8. Rediens interea de saracenicis (Sarracino) bello, adiit Veronam Imperatorius apex, scilicet Otto secundus, cuius manus in proelio fortis fuit (cui fuit manus in proelio fortis) et (et fuit) in parvo corpore magnissima (maxima) virtus, augustus melior bono patre, et, ut fama meminit, per omnia Caesar Christianissimus. Idem tunc victor et vietus pro recolligendo milite huc venerat, volens ultam ire damna victoriae, sed nosciens, quia mors eum proxima pulsat. Ad hunc ergo scabonica²⁰⁾ (Sclavonica) manus

²⁰⁾ Die Worte Bohemorum Cleri et populi hat allein B, nicht 4b.

Ire volens iterum reparare pericla suorum,
 Inscius heu frustra moriturus morte propinqua!
 Tendit ad hunc ergo cum praesule magna futuro
 Terrae primorum Pragensis turba virorum,
 Principis ex parte rogitans cum supplice voce, 255
 Ut dextra firmet, populi quem sponsio vellet
 Pastorem fieri, quo posset ab hoste tueri.
 Ille sed | innata nunquam pietate remota |
 Dat sibi pastorum gemmam virgamque priorum,
 Et Magantino sacratus praesule digno, 260
 Hac inquam luce, | tua qua, sanctissime Petre,
 Festa libens recolit populus sua vota que solvit. |

Mox redit ad propria procerum comitante caterva.

Hic autem, cuius residebat terga, caballus
 Non ut cornipedum mos est properare furentium, 265
 Sed velut agnellus tener et velut ibat asellus.
 Sella nec aurata nec erant argentea frena,
 Subere sed nexis praesul contentus habenis,
 Ornatos inter tot equos | fert ista libenter. |
 Sic equitans altae cum primum moenia Pragae 270
 Longe conspexit, pedibus tum vincula dempsit
 Nudatoque pede perrexit, donec habendae
 Sedis in ecclesia stans oculos mente refixa,
 Christo cum sanctis persolvens munia laudis
 Pontificum more cum magno plebis honore 275
 Obsedit sacram contrito corde kathedram.

perrexit, ferens legationem de parte ducis et offert (obtulit) electum
 Episcopum rogans eius datione (ejus manu) popularem firmari consensum
 (confirmari electionem). Non minus Imperator eorum dignae petitioni
 acquiescens datae (dat ei) pastorem virgam et cuius suffraganeus
 erat, Maguntino (Moguntino) Archipresuli Imperator (archipraesuli in
 episcopum direxit) direxit consecrandum. Consecratus illo festo Amico-
 rum Domini (nostri) Iesu (Christi) Petri et Pauli²¹ multo equitatu (multo
 comitatu) equitat in dulcem patriam. Equus autem, cuius terga (tergo)
 insederat, non more frementium equorum nec properis cursibus gradie-
 batur nec (neque) auro et argento portat fulgentia frena, sed iu rusti-

²¹) amicorum Domini Iesu, Petri et Pauli 4aa. 4c. amicorum D. I.
 Christi, P. et Pauli P. 2a. 2c. 3cc. amicorum Dei, P. et Pauli B.